
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
Registro Generale n. 54

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 1 DEL 25-01-2018

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA ROTTAMAZIONE DI AUTOVEICOLO
MODELLO FIAT PUNTO TARGATO AE764DM INTESTATO AL
COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO, PER I SERVIZI DI POLIZIA
MUNICIPALE. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Di Luigi Emilia Resp

PREMESSO CHE:
- in data 30.06.1995 il Comune di Civitella del Tronto acquistava un autoveicolo modello Fiat Punto targato
AE764DM per metterlo a servizio delle esigenze funzionali dell’Ufficio di Polizia Municipale;
- in data 03.08.2017 il mezzo veniva sottoposto a revisione presso Autofficina Autorizzata;
- subito dopo tale intervento il mezzo subiva un grave danneggiamento al motore (fusione del motore)  che lo
rendeva inutilizzabile;
- l’Autofficina, stimata l’entità del danno, riferiva all’Ufficio Tecnico, nella persona dell’operaio comunale
Amiconi Sabatino, che la riparazione dell’autoveicolo risultava del tutto antieconomica, anche a causa della
vetustà del mezzo, in quanto il contachilometri dichiarava  Km. 166.508;

RITENUTA la mancanza di convenienza a riparare l’autovettura in quanto immatricolata 23 anni fa e quindi
priva di valore commerciale, oltre che foriera per l’Ente di spese aggiuntive per le probabili necessità di
riparazione;

PRESO ATTO che l’autoveicolo risulta non più utilizzabile e che nelle attuali condizioni la detenzione del
mezzo risulterebbe antieconomica per l’Ente;

RAVVISATA la necessità di effettuare la rottamazione del su citato automezzo, intestato a questo Ente, ritenuto
non più idoneo alla circolazione stradale in considerazione delle cattive condizioni meccaniche;

RICHIAMATA la delibera di Giunta nr.   del 23/01/2018;

ACQUISITI i seguenti preventivi per la rottamazione dello stesso:

“AUTODEMOLIZIONI CIALINI E. & C. S.a.s.” con sede in Sant’Egidio alla V.ta (TE), Via G.Galilei, 36;1.
“AUTODEMOLIZIONI VAL VIBRATA S.r.l.” con sede in Sant’Egidio alla V.ta (TE), Via A.Meucci, 64;2.

VISTO il preventivo emesso dalla ditta “AUTODEMOLIZIONI CIALINI E. & C. S.a.s.” acquisito al protocollo
dell’Ente in data 19.01.2018, Prot. n.493, comportante la spesa di € 100,00 iva compresa;



VISTO il preventivo emesso dalla ditta “AUTODEMOLIZIONI VAL VIBRATA S.r.l.” acquisito al protocollo
dell’Ente in data 23.01.2018, Prot. n.580, comportante la spesa di € 100,00;

 RITENUTO migliore il preventivo emesso dalla ditta “AUTODEMOLIZIONI CIALINI E. & C. S.a.s.” di €
100,00 compreso di IVA contro il preventivo emesso dalla ditta “AUTODEMOLIZIONI VAL VIBRATA S.r.l.”
comportante la spesa di € 100,00 + IVA ;

PRECISATO CHE:
-    con la presente procedura si intende provvedere all’acquisto del Servizio di rottamazione dell’autoveicolo
Fiat Punto targato AE764DM;
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, n. 78,
convertito con modificazioni dalla Legge 3 Agosto 2009, n. 102, che il programma del pagamento conseguente
all’assunzione dell’ impegno di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio;
ATTESO CHE:
-    l’art.3 della legge n.136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità di pagamento dei
fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;
-    Il D.L. 12/11/2010 n.187 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza” all’art. 7 c.4 dispone; “4) il
comma 5 è sostituito dal seguente: «5. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi
dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP).»”;
-    il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. ZD421D84C0;
PRESO ATTO che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle
normative vigenti, rientrando a tal proposito nella sfera di competenza dei Responsabili delle posizioni
organizzative ex articolo 107 del D.L.vo n.267/2000;
VISTI:
-    l’art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che prevede la trasmissione dei provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa al responsabile del servizio finanziario i quali
diventano esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-    il vigente Regolamento comunale sui contratti;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n.8098 del 19/07/2017 di nomina quale responsabile dell’Area Vigilanza ad
Interim;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;

DI  IMPEGNARE la somma complessiva di € 100,00 (Cento,00) I.V.A. inclusa per il servizio di Rottamazione
dell’autoveicolo Fiat Punto targato AE764DM sui  capitoli relativi alle spese per gli automezzi del redigendo
Bilancio 2018;
DI  AFFIDARE la rottamazione dell’autoveicolo Fiat Punto targato AE764DM alla ditta
“AUTODEMOLIZIONI CIALINI E. & C. S.a.s. con sede in Sant’Egidio alla V.ta (TE), Via G.Galilei, 36;
PRECISA altresì che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento alla presentazione di
regolare documento contabile;
DARE ATTO che la presente determinazione:
a)    è esecutiva dal momento di  apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del
competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria;
b)   va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
d)   va inserita nel fascicolo delle Determinazioni tenuto presso il Comando di Polizia Municipale;
9.  TRASMETTERE la presente al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESP. AREA VIGILANZA AD INTERIM
               Emilia Di Luigi

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.1 del 25-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-19T09:38:39+0000
	Emilia Di Luigi




